
DECRETO Nº 1468-01/2021   
 

 

Cria a Comissão Julgadora para a 

avaliação do Teste Cultural da 

Escolha das Soberanas de Colinas - 

2021, e dá outras providências. 

 

 

     SANDRO RANIERI HERRMANN, Prefeito Municipal de 

Colinas, RS, no uso de suas atribuições e de conformidade com a legislação vigente,  

 

DECRETA 
 

     Art. 1º Para compor a Comissão Julgadora de correção do Teste 

Cultural da Escolha das Soberanas de Colinas - 2021”, são nomeados os seguintes membros, a qual 

será presidido pelo primeiro indicado:  

 

 

I. ANGELITA ELISABETE HERRMANN – Atual Secretária 

Municipal da Saúde, Assistência Social e Habitação. Formação superior em Nutrição.   

II. EDELBERT JASPER – Ex-Prefeito.  Atual Secretário 

Municipal de Educação, Cultura Turismo e Desporto. Formação superior em Matemática.  

III. TÂNIA FENSTERSEIFER – Atuou 08 anos na Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto. Atual Vice-Diretora da EMEF Ipiranga. 

Formação Superior em Pedagogia.  

 

    Art. 2º A correção das provas ocorrerá no dia 22/10/2021, às 9h, nas 

dependências da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto de Colinas. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

    GABINETE DO PREFEITO, 18 de outubro de 2021. 

 

 

 

 SANDRO RANIERI HERRMANN 

Prefeito Municipal  

 

Registre-se e Publique-se 

 

 

Raquel Andréia Klein Diehl 

Secretária Municipal de Administração e Fazenda 

 


